

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

FENIE ENERGIA

NIF:

G87828778

Nº REGISTRO:

1958JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2025 - 31/12/2025

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		266.558,27	242.480,50
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		6.122,43	2.719,52
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		260.435,84	239.760,98
	TOTAL ACTIVO (A + B)		266.558,27	242.480,50

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		190.686,23	223.742,75
	A-1) Fondos propios		190.686,23	223.742,75
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		193.742,75	16.714,66
129	IV. Excedente del ejercicio		-33.056,52	177.028,09
	C) PASIVO CORRIENTE		75.872,04	18.737,75
	II. Deudas a corto plazo		25.800,00	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		25.800,00	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		50.072,04	18.737,75
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		50.072,04	18.737,75
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		266.558,27	242.480,50

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		101.778,23	272.457,09
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	67.144,82
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		101.778,23	205.312,27
	3. Gastos por ayudas y otros		-94.703,96	-46.232,62
(650)	a) Ayudas monetarias		-94.703,96	-46.232,62
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-2.123,80	-12.051,58
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-39.113,75	-37.144,80
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-34.163,28	177.028,09
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		1.106,76	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		1.106,76	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-33.056,52	177.028,09
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-33.056,52	177.028,09
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-33.056,52	177.028,09

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

- Sensibilizar a la sociedad en materia de eficiencia energética, promoviendo un uso responsable de los recursos energéticos disponibles, contribuyendo a lograr un mundo más eficiente y sostenible, a través de la educación e investigación en dicha materia.
- Facilitar a colectivos desfavorecidos el acceso a la energía en condiciones dignas, mejorando sus condiciones de vida.

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación Feníe Energía surge como una herramienta al servicio de la sociedad con el objetivo de contribuir a la construcción de un mundo más sostenible. La idea arranca de la Junta General de Accionistas de Feníe Energía en el año 2016, aunque no es hasta 2017 cuando se constituye legalmente al amparo del Consejo de Administración de Feníe Energía.

Se trata del brazo social de la Compañía. A través de ella se articulan todas las acciones que definen lo que Feníe Energía quiere aportar a la sociedad. Es el alma de la empresa, en la que se ve reflejado el lado más humano de quienes la conforman.

ACTIVIDAD 1: Red de agentes y empleados solidarios

ACTIVIDAD 2: Ayudas a proyectos sociales

ACTIVIDAD 3: Plan de relevo generacional

ACTIVIDAD 4: Ayudas y becas Sergio Pomar

ACTIVIDAD 5: Cuidado del medioambiente

ACTIVIDAD 6 : Mini Agentes y eficiencia energética

ACTIVIDAD 7: Fondo de Ayudas.

Domicilio social:

C/ Alsasua, 20

Madrid

28023 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
--------------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. Gastos por ayudas y otros	-94.703,96	-46.232,62
6. Aprovisionamientos	-2.123,80	-12.051,58
9. Otros gastos de la actividad	-39.113,75	-37.144,80
TOTAL	-135.941,51	-95.429,00
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	101.778,23	272.457,09
14. Ingresos financieros	1.106,76	0,00
TOTAL	102.884,99	272.457,09

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:
Los gastos de las principales partidas son para el desarrollo y consecución de las actividades fundacionales llevadas a cabo durante el ejercicio.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-33.056,52	Excedente del ejercicio	177.028,09
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-33.056,52	TOTAL	177.028,09
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	177.028,09
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
Resultados negativos de ejercicios anteriores	-33.056,52		0,00
TOTAL	-33.056,52	TOTAL	177.028,09

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	260.435,84	239.760,98

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	25.800,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	50.072,04	18.737,75

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros a coste amortizado se valoran inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	6.122,43	2.719,52

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Los bienes y servicios comprendidos en las existencias se valoran por precio de adquisición o coste de producción. Los impuestos indirectos sólo se incluyen cuando no sean repercutibles directamente de la Hacienda Pública. Los anticipos a proveedores a cuenta de suministros futuros se valoran por su coste.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

No procede.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Considerando la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de Régimen Fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo y su reglamento de desarrollo posterior real Decreto 1270/2003 de 10 de octubre, la Fundación, al cumplir los requisitos previstos en dicha Ley a efectos de tributación por el impuesto sobre Sociedades, está exenta de tributación por los resultados obtenidos en el ejercicio de las actividades que constituyen su objetivo fundacional o finalidad específica, así como por los incrementos de patrimonio derivados de adquisiciones y transmisiones a título lucrativo, siempre que unas y otras se obtengan o realicen en cumplimiento de su objeto social o finalidad específica.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	101.778,23	272.457,09
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-94.703,96	-46.232,62
A) 6. Aprovisionamientos	-2.123,80	-12.051,58
A) 9. Otros gastos de la actividad	-39.113,75	-37.144,80
A) 14. Ingresos financieros	1.106,76	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Se han imputado al resultado del ejercicio los gastos e ingresos que afectan al mismo con independencia de su fecha de pago o de su cobro.

Resto de ingresos y gastos.

Se han imputado al resultado del ejercicio los gastos e ingresos que afectan al mismo con independencia de su fecha de pago o de su cobro.

4.13. Provisiones y contingencias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Gastos de personal

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico gastos de personal.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	101.778,23	205.312,27

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Para la contabilización de las subvenciones, donaciones y legados recibidos, la Fundación sigue los criterios siguientes:

- a)Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe o el bien concedido, en función de si son de carácter monetario o no, y se imputan a resultados en proporción a la dotación a la amortización efectuada en el periodo para los elementos subvencionados o, en su caso, cuando se produzca su enajenación o corrección valorativa por deterioro.
 - b)Subvenciones de carácter reintegrables: Mientras tienen el carácter de reintegrables se contabilizan como pasivos.
 - c)Subvenciones de explotación: Se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si se destinan a financiar déficit de explotación de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputarán en dichos ejercicios. Si se conceden para financiar gastos específicos, la imputación al patrimonio neto y simultáneamente a la cuenta de resultados se realizará a medida que se devenguen los gastos financiados.
- En el caso de los servicios recibidos sin contraprestación, se reconoce un gasto de acuerdo a su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (solo partes vinculadas)	0,00	9.862,75

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones con partes vinculadas se contabilizarán de acuerdo con las normas generales.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	200,00	270,00	0,00	470,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	239.560,98	175.060,27	154.655,41	259.965,84
TOTAL	239.760,98	175.330,27	154.655,41	260.435,84

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	239.760,98	175.330,27	154.655,41	260.435,84

Valoración a valor razonable:
Cuentas 570 y 572 se han valorado por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les son directamente atribuible.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:
Los movimientos en pasivos financieros a corto plazo, son los saldos de los subgrupos de proveedores cuyos importes se cancelan en el ejercicio 2026.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogida a la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo. Todas las rentas están amparadas por las exenciones del Impuestos sobre Sociedades recogidas en los artículos 6 y 7 de la referida Ley.

Según las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones impositivas no pueden considerarse definitivas hasta que no hayan sido comprobadas por las autoridades fiscales o, hayan prescrito.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-94.703,96
6501 Ayudas monetarias individuales	-94.703,96

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión.

El detalle de las mismas es el siguiente:

AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES 302,69
AYUDAS SUMA TU ENERGIA 38.220,00
AYUDAS REPARACION DANA 55.588,37
AYUDAS BECAS 592,90.

12.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-5.011,82
61 Variación de existencias	2.888,02
TOTAL	-2.123,80

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

60000000 COMPRAS BIENES DEST. ACTIV. -5.011,82
61000000 VAR.EXIST. BIENES DEST. ACTIV. 2.888,02.

12.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(622) Reparaciones y conservación	-1.143,45
(623) Servicios de profesionales independientes	-36.579,17
(626) Servicios bancarios y similares	-235,39
(629) Otros servicios	-1.155,74
TOTAL	-39.113,75

Análisis de gastos:

62300000	SERVICIOS PROFESIONALES	-27.432,04
62300300	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	-6.227,13
62300500	AUDITORIA	-2.920,00
62900000	OTROS SERVICIOS	-709,99
62900015	GASTOS VARIOS	-371,94
62900400	MATERIAL DE OFICINA	-73,81.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Red de Agentes y empleados Solidarios	564,00	PARTICULARES
Ayudas a proyectos sociales	27.155,72	PARTICULARES
Mini agentes y agentes energéticos Junior	1.426,60	PARTICULARES
Fondos de ayudas DANA	3.332,00	PARTICULARES
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	69.299,91	PARTICULARES
TOTAL	101.778,23	

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	101.778,23	205.312,27
TOTAL	101.778,23	205.312,27

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	PARTICULAR	FINES FUNDACIONALES	2025	2025-2025	101.778,23	0,00	0,00	101.778,23	101.778,23	0,00
TOTAL					101.778,23	0,00	0,00	101.778,23	101.778,23	0,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe o el bien concedido, en función de si son de carácter monetario o no, y se imputan a resultados en el periodo de los elementos subvencionados.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones y donaciones figuran en la Cuenta de Resultados, están íntegramente vinculadas a la actividad propia de la fundación y no se han destinado a financiar ninguna actividad mercantil.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Red de Agentes y empleados Solidarios

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

A lo largo del año, la Fundación Feníe Energía ha impulsado diversas iniciativas de colaboración con entidades sociales, fomentando el voluntariado y la solidaridad entre empleados y Agentes. Ha contado con la participación de alrededor de 1.000 colaboradores y el apoyo de 92 voluntarios, lo que ha fortalecido aún más su compromiso con las causas sociales.

Asociaciones Colaboradoras

La Fundación Feníe Energía mantiene una estrecha colaboración con las asociaciones del sector, con las que firma acuerdos para impulsar conjuntamente iniciativas de acción social en sus respectivas zonas de influencia. A través de estas alianzas, promueve la participación activa de los agentes en campañas solidarias, proyectos sociales y acciones de impacto local, fortaleciendo así el compromiso colectivo con el desarrollo sostenible y el apoyo a las comunidades donde están presentes. Esta colaboración permite amplificar el alcance de las iniciativas, generar un impacto más capilar en el territorio y consolidar una red comprometida con la solidaridad y la responsabilidad social.

Actividades realizadas

Durante la Convención de Ventas, la Fundación organizó diversas actividades que permitieron fortalecer los lazos de colaboración y apoyo mutuo. La recaudación total alcanzó los 10.853,29 €, sumando los 3.329,29 € obtenidos en el mercadillo solidario y los 7.524,00 € recaudados a través de donaciones y del bingo

Campaña "Iluminemos el Ángel de Javi"

Durante la temporada navideña de 2025, la Fundación Feníe Energía impulsó una campaña solidaria para apoyar la iniciativa El Ángel de Javi, orientada a recaudar fondos para que un niño con una enfermedad rara pudiera acceder a una terapia génica experimental. Bajo el lema de "iluminar la Navidad con pequeñas acciones que generan un gran impacto", la Fundación promovió la participación de agentes energéticos, colaboradores y público general a través de una acción solidaria basada en aportaciones simbólicas. Gracias a esta iniciativa, se recaudaron 7.234 €, demostrando que nuestra energía compartida también ilumina historias personales con un impacto real. Esta campaña refleja el compromiso de la Fundación con la solidaridad, el apoyo a la infancia y la mejora de la calidad de vida de personas en situaciones de especial vulnerabilidad.

También organizó tres mercadillos solidarios en los que se vendieron productos del economato, recaudando un total de 1.378€. Estas acciones fueron complementadas con los "Afterwork Solidarios", en los que, trimestralmente, los empleados colaboran con una ONG elegida por ellos. En 2025, se celebró una edición en la que participaron un total de 45 empleados, destinándose los fondos a la ONG YMCA que ayuda a jóvenes en riesgo de exclusión.

En junio, La Fundación organizó junto con Cruz Roja una campaña de donación de sangre, donde un autobús acudió a las oficinas de la empresa para facilitar la donación entre los empleados. Otra de las iniciativas que destacó fue la campaña "Pajes Mágicos", en la que los empleados de Feníe Energía fueron animados a hacer felices a los niños más necesitados, comprando un juguete nuevo según los deseos expresados en sus cartas a los Reyes Magos. Asimismo, se incentivó la entrega de juguetes usados, pero en buen estado, para donar a familias y niños sin recursos. En esta edición, 31 empleados y familiares se sumaron a la campaña como "Pajes Mágicos", y alrededor de 20 personas contribuyeron con juguetes de segunda mano.

Recursos humanos empleados en la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	79,00	10.679,00
Personal voluntario	70	70	50,00	50,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	5	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.000,00	-302,69	0,00	-302,69
a) Ayudas monetarias	-1.000,00	-302,69	0,00	-302,69
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,88	-23,88
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.829,00	-302,69	-4.067,78	-4.370,47
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.829,00	302,69	4.067,78	4.370,47

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Contribuir a mejorar la calidad de vida de personas en riesgo de exclusión social a través de la colaboración con entidades sociales y el voluntariado	Número de entidades colaboradoras	5,00	31,00
Canalizar la solidaridad de los Agentes Energéticos, las Empresas Delegadas y los Empleados de la compañía	Número de colaboradores	100,00	150,00

A2. Ayudas a proyectos sociales

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

En 2025 se lanza por quinto año consecutivo el Programa de ayudas a proyectos sociales “Suma tu Energía” con el propósito de canalizar la solidaridad y el compromiso con el entorno de todos los que formamos parte de Feníe Energía. A través del programa, Agentes y Empleados colaboran con proyectos sociales, participando activamente en la selección y la concesión de las ayudas.

Gracias a la increíble solidaridad de Accionistas, Agentes y Empleados, la Fundación Feníe Energía ha impulsado, a lo largo de este tiempo, un total de 65 proyectos sociales que han beneficiado a más de 13.000 personas y entidades.

En mayo se lanzó la V Convocatoria de Ayudas a Proyectos Sociales “Suma tu Energía”, a la que se presentaron 15 proyectos y que, gracias a la contribución de Agentes y Empleados, se han logrado financiar con un total de 37.500€

Entre las iniciativas financiadas destacan proyectos de alfabetización digital para personas mayores en Badajoz, actuaciones de apoyo a jóvenes en situación de vulnerabilidad en Córdoba, programas destinados a personas con discapacidad en Girona, Navarra, Madrid y Murcia, actividades de atención a personas con deterioro cognitivo en Ávila, acciones de acompañamiento a pacientes oncológicos infantiles en Galicia, programas de apoyo a familias en situación de pobreza energética, actividades deportivas para menores en riesgo de exclusión social y mejoras en infraestructuras educativas para favorecer la calidad ambiental de los centros escolares.

Los proyectos desarrollados han beneficiado de forma directa a más de 3.200 personas, incluyendo personas con discapacidad y sus familias, personas mayores, menores en riesgo de exclusión, pacientes con enfermedades neurodegenerativas o cáncer, así como familias en situación de vulnerabilidad social y económica.

Y a lo largo del año, a través del Plan de Ayudas la Fundación colaboró con 9 proyectos donando un total de 4.500 euros.

Las actuaciones desarrolladas han incluido programas de apoyo a personas con adicciones, distribución de menús solidarios para personas sin recursos, actividades de sensibilización y apoyo a personas con cáncer y sus familias, mejoras de instalaciones para la atención de personas mayores, proyectos dirigidos a jóvenes en riesgo de exclusión social, campañas de apoyo a la investigación del cáncer infantil, acciones destinadas a combatir la pobreza y la exclusión social y actividades de apoyo a familiares de personas afectadas por Alzheimer.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	106,00	10.679,00
Personal voluntario	35	31	100,00	93,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	13	24	
--------------------	----	----	--

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-28.500,00	-38.220,00	0,00	-38.220,00
a) Ayudas monetarias	-28.500,00	-38.220,00	0,00	-38.220,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,85	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-34.329,00	-38.220,00	-4.067,75	-42.287,75
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	34.329,00	38.220,00	4.067,75	42.287,75
--------------------------	-----------	-----------	----------	-----------

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover la inclusión social de las personas más desfavorecidas	Número de personas que mejoran su inclusión social	0,01	1,00
Colaborar con entidades sociales que trabajan en zonas rurales	Firma de acuerdos con entidades sociales que operan a nivel local	13,00	24,00

A3. Plan de relevo generacional

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

El relevo generacional es uno de los principales retos a los que se enfrenta el sector de la energía. El 79% del empleo se concentra en personas mayores de 35 años, con un 50% en mayores de 44 años.

La escasez de mano de obra joven se debe a varios factores, entre ellos la falta de visibilidad del sector, la percepción de que las profesiones técnicas son menos atractivas y la necesidad de una formación especializada que no siempre está al alcance de los nuevos talentos. Además, la rápida evolución de las tecnologías energéticas requiere que los nuevos profesionales estén bien preparados para adaptarse a un entorno en constante cambio.

Por este motivo, en 2025 la Fundación ha lanzado el Programa Agentes Energéticos Junior, “Tu energía, tu futuro”: una iniciativa que acerca a los estudiantes de Educación Secundaria a la realidad de la transición energética y al papel clave que desempeñan los instaladores eléctricos y técnicos del sector. A través de talleres motivadores en los centros educativos y un reto creativo, buscamos despertar vocaciones hacia la Formación Profesional, especialmente en zonas rurales donde estos perfiles son esenciales para el desarrollo sostenible del territorio.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	53,00	79,00
Personal voluntario	3	3	30,00	30,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	46	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,85	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.829,00	0,00	-4.067,75	-4.067,75
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.829,00	0,00	4.067,75	4.067,75

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar la visibilidad del sector	Número de campañas de sensibilización	1,00	1,00
Fomentar la participación voluntaria de agentes y empleados	Número de voluntarios en las sesiones formativas	5,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A4. Becas Sergio Pomar

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Las Becas Sergio Pomar para el Desarrollo del Talento en el ámbito de la energía nacen con la misión de honrar la memoria de quien fuera nuestro presidente Sergio Pomar.

Coincidiendo con el Concurso Jóvenes Instaladores de FENIE organizado en MATELEC 2025, la Fundación Feníe Energía entregó el premio en la categoría "mejor compañero". El ganador de la categoría recibió una beca de 500€ destinado a continuar su formación y/o adquirir material de trabajo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	26,00	26,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	10	1	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.000,00	-592,90	0,00	-592,90
a) Ayudas monetarias	-1.000,00	-592,90	0,00	-592,90
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,85	-23,85

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.829,00	-592,90	-4.067,75	-4.660,65
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.829,00	592,90	4.067,75	4.660,65

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar el acceso a formación profesional en el ámbito de la electricidad	Número de estudiantes	10,00	1,00

A5. Cuidado del medio ambiente

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Como parte de nuestro compromiso con la sostenibilidad y la acción climática, a través de la Fundación Feníe Energía promovemos iniciativas innovadoras que conectan a nuestra comunidad con la preservación del medio ambiente. Un ejemplo destacado es nuestro Bosque Digital, una plataforma colaborativa en la que agentes energéticos, clientes y colaboradores pueden participar activamente en la reforestación y en la compensación de emisiones. Este bosque virtual no solo sensibiliza sobre la importancia de los ecosistemas forestales, sino que permite traducir acciones digitales en impactos reales, fomentando un compromiso tangible con la lucha contra el cambio climático y reforzando nuestra contribución a un futuro más verde y sostenible.

Actualmente, el Bosque Digital de la Fundación cuenta con 472 árboles plantados.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	53,00	53,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

y en curso de fabricación				
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,85	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.329,00	0,00	-4.067,75	-4.067,75
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.329,00	0,00	4.067,75	4.067,75

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar la eficiencia energética entre nuestros clientes, ayudándoles a optimizar su consumo y a reducir su huella de carbono	Número de campañas de sensibilización	1,00	1,00

A6. Mini agentes y agentes energéticos Junior

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La campaña Mini Agentes tiene como objetivo promover la eficiencia energética y la cultura de la sostenibilidad entre los alumnos de primaria. Esta iniciativa busca concienciar a los niños sobre la importancia de adoptar hábitos y comportamientos energéticamente responsables desde una edad temprana. La formación es impartida de forma voluntaria por los Agentes Energéticos de Feníe Energía en colaboración con las Asociaciones Delegadas Colaboradoras de la Fundación, en centros educativos de diversas localidades.

A lo largo de 2025, nuestros Agentes voluntarios han llevado a cabo un total de 12 acciones, graduando a 1.331 nuevos “Mini Agentes”. Uno de los eventos más destacados de este año fue la sesión celebrada a finales de junio en Madrid, impartida por Carlos Moyà, presidente de la Fundación. En este taller, más de 50 niños, hijos y sobrinos de empleados, así como colaboradores de la Fundación, participaron activamente en una jornada educativa sobre eficiencia energética que tuvo lugar en las oficinas de la Compañía.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	120,00	106,00
Personal voluntario	16	16	50,00	60,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	1331	
Personas jurídicas	10	12	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.000,00	-41,85	0,00	-41,85
a) Ayudas monetarias	-2.000,00	-41,85	0,00	-41,85
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gobierno				
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.956,82	-23,85	-1.980,67
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	-428,81	-4.043,90	-4.472,71
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	-428,81	0,00	-428,81
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-7.829,00	-2.427,48	-4.067,75	-6.495,23
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	7.829,00	2.427,48	4.067,75	6.495,23

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Concienciar y difundir los hábitos de consumo eficiente de la energía y el respeto por el medio ambiente	Número de acciones y campañas de sensibilización	10,00	12,00
Fomentar la participación de agentes y empleados voluntarios	Número de voluntarios	16,00	16,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A7. Fondos de ayudas DANA

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Tras las graves inundaciones provocadas por la DANA en 2024 se creó un fondo para ayudar a reconstruir las instalaciones eléctricas de los usuarios afectados. Este fondo se dotó con 150.000€ aportado por Feníe Energía más las donaciones recibidas de colaboradores que han querido contribuir con la causa.

A lo largo de 2025 se realizaron los trabajos de reformas y reacondicionamiento para tratar de contribuir a la reconstrucción de la zona. Para la gestión del fondo, se estableció un procedimiento mediante el cual los Agentes informan de los daños sufridos por los Clientes a consecuencia de la DANA y remiten un presupuesto estimado de las reparaciones necesarias. Cada solicitud se revisa individualmente y, una vez aprobada, la Compañía abona directamente las facturas de los Agentes en nombre de los Clientes, con una cuantía aproximada de 1.500 € por intervención.

En 2025 se han recibido 43 solicitudes, de las cuales se ejecutaron y abonaron 34, por un importe total de 55.625,17 €. Cada caso ha sido evaluado individualmente, cubriendo los costes de reparación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1	1	106,00	106,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-180.000,00	-55.546,52	0,00	-55.546,52
a) Ayudas monetarias	-180.000,00	-55.546,52	0,00	-55.546,52
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-23,85	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-5.829,00	-1.143,45	-4.043,90	-5.187,35
Servicios profesionales	-5.743,00	0,00	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	-86,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	-1.143,45	0,00	-1.143,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-185.829,00	-56.689,97	-4.067,75	-60.757,72
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	185.829,00	56.689,97	4.067,75	60.757,72

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Recuperar las instalaciones eléctricas de los usuarios afectados por la DANA	Número de proyectos realizados	50,00	34,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-302,69	-38.220,00	0,00	-592,90
a) Ayudas monetarias	-302,69	-38.220,00	0,00	-592,90
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-23,88	-23,85	-23,85	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.043,90	-4.043,90	-4.043,90	-4.043,90
Servicios profesionales	-4.043,90	-4.043,90	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-4.370,47	-42.287,75	-4.067,75	-4.660,65
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.370,47	42.287,75	4.067,75	4.660,65
RECURSOS		ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-41,85	-55.546,52
a) Ayudas monetarias	0,00	-41,85	-55.546,52
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-23,85	-1.980,67	-23,85
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.043,90	-4.472,71	-5.187,35
Servicios profesionales	-4.043,90	-4.043,90	-4.043,90
Otros servicios	0,00	-428,81	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00
Reparaciones	0,00	0,00	-1.143,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-4.067,75	-6.495,23	-60.757,72
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.067,75	6.495,23	60.757,72

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-216.000,00	-94.703,96	0,00	-94.703,96
a) Ayudas monetarias	-216.000,00	-94.703,96	0,00	-94.703,96
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-2.123,80	0,00	-2.123,80
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-40.903,00	-29.879,56	-9.234,19	-39.113,75
Servicios profesionales	-40.201,00	-28.307,30	-8.271,87	-36.579,17
Otros servicios	-602,00	-428,81	-726,93	-1.155,74
Servicios bancarios	-100,00	0,00	-235,39	-235,39
Reparaciones	0,00	-1.143,45	0,00	-1.143,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-256.903,00	-126.707,32	-9.234,19	-135.941,51
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	256.903,00	126.707,32	9.234,19	135.941,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	77.100,00	101.778,23
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	77.100,00	101.778,23

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Como consecuencia de la DANA ocurrida el 29 de octubre de 2024, Feníe Energía, S.A. constituyó un fondo extraordinario por importe de 150.000 euros destinado a la atención y apoyo de clientes y agentes afectados. La creación de dicho fondo supuso una desviación en la partida de gastos respecto al presupuesto inicialmente previsto. Durante el ejercicio 2025 se ha aplicado una parte de los recursos del fondo para atender solicitudes de ayuda de los afectados, permaneciendo el saldo no dispuesto disponible para hacer frente a futuras contingencias derivadas de eventos catastróficos o situaciones de emergencia similares.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2025 - 31/12/2025

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-33.056,52
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	126.707,32
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	126.707,32
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	93.650,80
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	65.555,56

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	126.707,32
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	126.707,32

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2021 - 31/12/2021	7.265,85	106.317,51	0,00	113.583,36	79.508,35	70,00	106.317,51
01/01/2022 - 31/12/2022	4.190,27	100.964,45	0,00	105.154,72	73.608,30	70,00	100.964,45
01/01/2023 - 31/12/2023	3.967,95	76.594,61	0,00	80.562,56	56.393,79	70,00	76.594,61
01/01/2024 - 31/12/2024	177.028,09	85.869,10	0,00	262.897,19	184.028,03	70,00	85.869,10
01/01/2025 - 31/12/2025	-33.056,52	126.707,32	0,00	93.650,80	65.555,56	70,00	126.707,32

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2021 - 31/12/2021	106.317,51	0,00	0,00	0,00	0,00	106.317,51	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022		100.964,45	0,00	0,00	0,00	100.964,45	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023			76.594,61	0,00	0,00	76.594,61	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024				85.869,10	98.158,93	184.028,03	0,00
01/01/2025 - 31/12/2025					28.548,39	28.548,39	-37.007,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				126.707,32
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes del ejercicio		0,00		
TOTAL (1+2)				126.707,32

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	600	COMPRAS BIENES DEST. ACTIV.	DIRECTO	-5.011,82
6. Aprovisionamientos	610	VARIACION DE EXISTENCIAS	DIRECTO	2.888,02
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	DIRECTO	-94.703,96
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEP	DIRECTO	-28.307,30
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACIONES	DIRECTO	-1.143,45
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	DIRECTO	-428,81
		TOTAL		-126.707,32

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

La fundación declara que durante el ejercicio económico no ha tenido empleada ninguna persona con contrato laboral.

La fundación declara que al final del ejercicio económico no mantenía empleada ninguna persona con contrato laboral.

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

15.9. Aprobación e identidad de las cuentas anuales

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio que se presenta se han formulado y han sido aprobadas por el Patronato de la fundación conforme al formato propuesto por la aplicación de cuentas y planes del Protectorado de Fundaciones.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES	VALOR CONTABLE	VALOR CONTABLE	CARGAS Y GRAVÁME-	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA-
--------	----------	----------------------	----------------------	------------------------------	-------------------	-------------------	----------------------	------------	------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO		SIFIC. CONTABLE
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Carta + sobre	21/01/2019	51,32	5,58	45,74	45,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Rayitos	08/04/2019	6.751,08	6.428,40	322,68	322,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Pizarra + boli	31/12/2021	550,31	521,27	29,04	261,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Cuadernos	31/12/2021	331,52	331,52	0,00	331,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Medallas	31/12/2021	1.094,78	982,98	111,80	143,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Diploma	31/12/2021	186,36	182,20	4,16	186,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Lápices colores	02/11/2022	188,88	188,88	0,00	83,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA	Cuadernos	31/12/2023	498,12	498,12	0,00	498,12		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ACTIVIDAD								cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Llaveros Rayito	31/12/2023	2.881,62	2.881,62	0,00	457,84		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Cuadernos II	31/12/2024	372,79	372,79	0,00	372,79		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Diplomas II	31/12/2024	15,72	15,72	0,00	15,72		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Cuaderno	31/12/2025	1.032,03	0,00	1.032,03	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Lápices de colores	31/12/2025	813,12	0,00	813,12	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
30 BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	Llaveros Rayito	31/12/2025	3.248,97	0,00	3.248,97	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
407 Anticipos a proveedores	ANTICIPOS A PROVEEDORES	31/12/2025	514,89	0,00	514,89	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		18.531,51	12.409,08	6.122,43	2.719,52			

Información complementaria y/o adicional:

Las existencias dadas de baja han dejado de estar en nuestro stock (se han agotado).

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	41.726,65	218.239,19	0,00	259.965,84	239.560,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
570 Caja, euros	Caja, euros	31/12/2023	1.572,00	-1.102,00	0,00	470,00	200,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		43.298,65	217.137,19	0,00	260.435,84	239.760,98			

Información complementaria y/o adicional:

Las variaciones producidas en la valoración vienen dadas por los movimientos habidos en la cuenta (salidas / entradas) durante el ejercicio.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE	IMPORTE	IMPORTE	BAJA O
--------	----------	----------	----------	---------	---------	--------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			ALTA	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	RECLA- SIFIC. CONTABLE
561 Depósitos recibidos a corto plazo	BOTE LOTERIA REPARTO 2026	BOTE LOTERIA REPARTO 2026	31/12/2025	25.800,00	0,00	
	TOTAL			25.800,00	0,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Varios	31/12/2020	22.640,00	18.737,75	
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedores diversos	Varios	31/12/2021	0,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P. acreedores IRPF	Varios	31/12/2023	0,00	0,00	
405 Proveedores, otras partes vinculadas	Proveedores, otras partes vinculadas	FENIE ENERGIA SA	31/12/2025	27.432,04	0,00	
	TOTAL			50.072,04	18.737,75	